二信高中附設國中部 110 學年度課程委員會議紀錄二

一、會議時間：111 年 6月 20 日

二、會議地點：文創大樓四樓社群教室

三、主持人：林校長  立

四、引言人： 劉俊濰 主任

五、與會人員：全體課程委員會委員，含行政代表及家長代表

六、討論議題：

  1.審查本校 111 學年度國中部課程計劃

  2.國七新生教材遴選之討論

  3.國中部各項對外競賽之討論

  4.晨間生活作息調整議案討論

七、會議紀錄：

1.討論議題一：審查 111 學年度國中部課程科目及節數訂定表，經查對確已

符合課綱規定，呈請委員會審議後，依照基隆市教育處規定，於 7月 18 日

前送審。

 提案：各委員審查節數表及課程計畫內容。

 決議：通過 111 學年度國中部課程計劃。

2.討論議題二：國七新生教材遴選之討論

提案：111 學年度國七新生使用教材經學科討論評估目前教材使用順利，今

年度不更改版本，延續使用。國八及國九考量學生學習銜接，教材延續前一

學年版本，不做更動。九年級生活科技經學科討論評分後，循本校教科書遴

選辦法提出申請。

決議:同意上述提案，新選書科目仍須依照學校教科書遴選辦法辦理，完成

 法定程序。

 3.討論議題三：國中部各項對外競賽之討論

提案：各項對外競賽繁多，是否規劃重點項目，以爭取佳績，提請討論。

   決議：各學科重點參賽項目決議如下：

     (1)語文領域：

    語文競賽、全民英檢及多益英檢、Cool Englih 單字王、閱讀王

 (2)自然領域：科展及國際發明展

 (3)藝文領域：全國美展

 (4)社會領域：全國地理知識競賽

4. 討論議題四：晨間生活作息調整議案討論

 提案：因應教育部公布高級中等學校學生在校作息時間規劃注意事項，

 明定 8月 1日起取消部分早自習等相關活動，其規範對象為普、技高，

 本校國中、小依規定於 111 學年度起仍維持每日七時三十分到校。

 決議：照案通過。

八、臨時動議：無

九、散 會